
Pour améliorer votre confort au quotidien, d’importants travaux de maintenance sur un aiguillage situé 
entre Gare du Nord et La Plaine–Stade de France nécessitent : 
   - Une interruption de la ligne à Gare du Nord : 
  Le départ et l’arrivée des trains entre Gare du Nord et l’Aéroport Charles-de-Gaulle / Mitry-Claye ont lieu depuis les voies de surface.
  Le départ et l’arrivée des trains entre Gare du Nord et Saint-Rémy-lès-Chevreuse / Robinson ont lieu depuis les voies souterraines.

 - Des modifications horaires.

MARS 2015
L M M J V S D

 

   23    24   25    26    27   28    29

 2      3     4     5      6     7     8

                     1

9    10    11   12    13   14    15 

   30    31

ALLONGEMENT DU TEMPS DE PARCOURS
HORAIRES MODIFIÉS!

LE LUNDI 16 MARS, POUR LES 6 DERNIERS TRAINS, PRÉVOIR 
DES MODIFICATIONS HORAIRES ET UN CHANGEMENT DE TRAIN À GARE DU NORD

INFO
TRAFIC
TRAVAUX

ATIM46 ALEC48 ATIM50 ALEC52 ATIM54 ATIM56
AEROP CHARLES DE GAULLE 2–TGV 23:29 23:50
AEROP CHARLES DE GAULLE 1 23:32 23:53
PARC DES EXPOSITIONS 23:37 23:58
VILLEPINTE 23:39 0:00
SEVRAN–BEAUDOTTES 23:42 0:03
MITRY-CLAYE 23:26 I 23:45 I 0:05 0:14
VILLEPARISIS 23:30 I 23:49 I 0:09 0:18
VERT-GALANT 23:33 I 23:52 I 0:12 0:21
SEVRAN–LIVRY 23:36 I 23:55 I 0:15 0:24
AULNAY-SOUS-BOIS 23:40 23:46 23:59 0:07 0:19 0:28
LE BLANC-MESNIL 23:42 23:48 0:01 0:09 0:21 0:30
DRANCY 23:44 23:50 0:03 0:11 0:23 0:32
LE BOURGET 23:50 23:56 0:09 0:17 0:29 0:38
LA COURNEUVE–AUBERVILLIERS 23:50 23:56 0:09 0:17 0:29 0:38
LA PLAINE–STADE DE FRANCE 23:53 23:59 0:12 0:20 0:32 0:41
GARE DU NORD Voies de Surface 23:58 0:04 0:17 0:25 0:37 0:46

SOLE46 KISS48 SOLE50 PIPO52 KFTE54 SOLE56
GARE DU NORD 23:59 00:05 00:14 00:26 00:41 00:53
CHATELET - LES HALLES 00:02 00:08 00:17 00:29 00:44 00:56
ST-MICHEL - NOTRE DAME 00:04 00:10 00:19 00:31 00:46 00:58
LUXEMBOURG 00:06 00:12 00:21 00:33 00:48 01:00
PORT ROYAL 00:07 00:13 00:22 00:34 00:49 01:02
DENFERT-ROCHEREAU 00:09 00:15 00:24 00:36 00:51 01:04
CITE UNIVERSITAIRE 00:11 00:17 00:26 00:38 00:53 01:06
GENTILLY 00:13 00:28 00:55 01:07
LAPLACE 00:15 00:30 00:57 01:09
ARCUEIL - CACHAN 00:16 00:31 00:58 01:11
BAGNEUX 00:18 00:33 01:00 01:13
BOURG-LA-REINE 00:20 00:22 00:35 00:43 01:02 01:15
PARC DE SCEAUX 00:24 01:04
LA CROIX DE BERNY 00:26 00:46 01:06
ANTONY 00:28 00:48 01:07
FONTAINE-MICHALON 00:29 01:09
LES BACONNETS 00:31 01:11
MASSY - VERRIERES 00:33 01:12
MASSY - PALAISEAU 00:36 00:53 01:16
PALAISEAU 00:55
PALAISEAU - VILLEBON 00:57
LOZERE 00:59
LE GUICHET 01:01
ORSAY - VILLE 01:03
BURES-SUR-YVETTE 01:05
LA HACQUINIERE 01:07
GIF-SUR-YVETTE 01:08
COURCELLE-SUR-YVETTE 01:11
SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE 01:15
SCEAUX 00:22 00:37 01:17
FONTENAY-AUX-ROSES 00:24 00:39 01:19
ROBINSON 00:27 00:42 01:22

VERS SAINT-RÉMY-LÈS-CHEVREUSE / ROBINSON

ABEL37 AMOR39 AJAC41 AMOR43 ABEL45 AMOR47
ROBINSON 23:33 23:51 00:15
FONTENAY-AUX-ROSES 23:36 23:54 00:18
SCEAUX 23:37 23:55 00:19
SAINT-REMY-LES-CHEVREUSE 23:03 23:42
COURCELLE-SUR-YVETTE 23:05 23:44
GIF-SUR-YVETTE 23:08 23:47
LA HACQUINIERE 23:10 23:49
BURES-SUR-YVETTE 23:12 23:51
ORSAY - VILLE 23:14 23:53
LE GUICHET 23:16 23:55
LOZERE 23:18 23:57
PALAISEAU - VILLEBON 23:20 23:59
PALAISEAU 23:22 00:01
MASSY - PALAISEAU 23:25 23:40 00:04
MASSY - VERRIERES 23:27 23:42 00:06
LES BACONNETS 23:29 23:44 00:08
FONTAINE-MICHALON 23:30 23:45 00:09
ANTONY 23:32 23:47 00:11
LA CROIX DE BERNY 23:34 23:49 00:13
PARC DE SCEAUX 23:35 23:50 00:14
BOURG-LA-REINE 23:37 23:39 23:52 23:57 00:16 00:21
BAGNEUX 23:42 00:00 00:24
ARCUEIL - CACHAN 23:43 00:01 00:25
LAPLACE 23:45 00:03 00:27
GENTILLY 23:47 00:05 00:29
CITE UNIVERSITAIRE 23:42 23:48 23:57 00:06 00:21 00:30
DENFERT-ROCHEREAU 23:45 23:51 00:00 00:09 00:24 00:33
PORT ROYAL 23:47 23:53 00:02 00:11 00:26 00:35
LUXEMBOURG 23:48 23:54 00:03 00:12 00:27 00:36
ST-MICHEL - NOTRE DAME 23:51 23:57 00:06 00:15 00:30 00:39
CHATELET - LES HALLES 23:53 23:59 00:08 00:17 00:32 00:41
GARE DU NORD 23:56 00:02 00:11 00:20 00:35 00:44

VERS AÉROPORT CHARLES-DE-GAULLE / MITRY-CLAYE

ELAC37 ITAM39 ELAC41 ITAM43 ITAM45 ITAM47
GARE DU NORD Voies de Surface 0:06 0:14 0:25 0:34 0:46 0:53
LA PLAINE–STADE DE FRANCE 0:13 0:20 0:32 0:41 0:53 1:00
LA COURNEUVE–AUBERVILLIERS 0:15 0:23 0:34 0:44 0:55 1:03
LE BOURGET 0:18 0:26 0:37 0:47 0:58 1:06
DRANCY 0:21 0:29 0:40 0:50 1:01 1:09
LE BLANC-MESNIL 0:23 0:31 0:42 0:52 1:03 1:11
AULNAY-SOUS-BOIS 0:26 0:34 0:45 0:54 1:06 1:13
SEVRAN–LIVRY I 0:37 I 0:57 1:09 1:16
VERT-GALANT I 0:40 I 1:00 1:12 1:19
VILLEPARISIS I 0:43 I 1:03 1:15 1:22
MITRY-CLAYE I 0:47 I 1:07 1:19 1:26
SEVRAN–BEAUDOTTES 0:29 0:48
VILLEPINTE 0:32 0:51
PARC DES EXPOSITIONS 0:34 0:53
AEROP CHARLES DE GAULLE 1 0:40 0:59
AEROP CHARLES DE GAULLE 2–TGV 0:42 1:01

Works will entail a change of timetables and of train at Gard 
du Nord Monday 16th March for the last six trains. 
Allow longer for your journey.  

Aufgrund von Bauarbeiten kommt es am Montag, den 16. März für 
die letzten sechs Züge zu Fahrplanänderungen  und einem 
Umsteigen am Gare du Nord.
Es ist mit einer längeren Fahrzeit für die Strecke zu rechnen.

Las obras ocasionarán modificaciones en los horarios y un cambio 
de tren en la Gare du Nord (Estación del Norte) el lunes 16 de 
marzo para los 6 últimos trenes.
Prever una prolongación del tiempo de recorrido.


